
― 2022 年 6 月 お知らせ ― 
 

 

ス ケ ジ ュ ー ル 

６月 ビーバー隊 カブ隊 ボーイ隊 ベンチャー隊 

5(日) 

午前 

ボーイスカウト体験会集会 （9:30～12:00） 

スカウト集合 9:00 なかのゼロ【BVS 学 2/CS 学 4/紅葉山公園】 

午後 中野８団 総会（保護者のみ）14:00 なかのゼロ 学習室４ 

12(日) 休隊日 

19(日) 
ボーイスカウト体験会ハイキング（9:30～15:00） 

スカウト集合 9:00 高井戸地域区民センター（京王井の頭線 高井戸駅徒歩 3 分） 

26(日) 休隊日 休隊日 
班会議 

9:30 なかのゼロ学 1 
各隊奉仕 

 

7 月(予告) ビーバー隊 カブ隊 ボーイ隊 ベンチャー隊 

3(日) 隊集会 組集会 備品整理 各隊奉仕 

10(日) 休隊日 組集会 休隊日 各隊奉仕 

16(土) － － 

隊キャンプ② 隊キャンプ 17(日) 隊集会(ハイキング) ハイキング くま 
キャンプ② 18(月祝) － － 

24(日) 休隊日 休隊日 班会議 隊フォーラム 

31(日) 隊集会 組集会 休隊日 地区 VS フォーラム 

  

三指  

保護者の皆様には、日頃からスカウト活動へのご理解とご支援を頂き、感謝申し上げます。 

コロナ感染者数も減少傾向にはあるものの増加しつつある県域などもあり、まだまだ注意していかなくてい

けない状況と存じます。 

梅雨入りも近づいてくる 6 月には毎年、恒例のスカウト体験会、体験ハイキングを団として実施し、これか

らの仲間を増やす活動を実施して参ります。又、総会も開催し、昨年の活動等のご報告、今年度の活

動予定等をご報告・承認をいただきます。 

今一度、感染症対策を確認・徹底しつつ、政府、自治体、関係機関等の動向等を見極めながら活動

して参ります。６月の予定をお送りいたします。 

何卒ご理解の上、奮って活動に参加いただけますようご協力、お願い申し上げます。 

              弥栄  

                           中野８団団委員長 伊佐野 雅男  



― 2022 年 6 月 各種お知らせ ― 
８月(予告) ビーバー隊 カブ隊 ボーイ隊 ベンチャー隊 

7(日) 隊集会(夕方) 休隊日 班集会 各隊奉仕 

9(火)～ － － 
夏季キャンプ 

ジャンボリーサマー③ 
BS 隊キャンプ奉仕 11(木)～ 

１4(日) 
－ 夏季キャンプ 

21(日) 休隊日 

28(日) 隊集会 組集会 班会議 各自プログラム 

◆ ７月８月のプログラムの詳細は７月号(配布予定日７月中旬)にてお知らせいたします。 

◆ ローバー隊は自身の計画に基づき活動します 

 

１．スカウト活動体験会 ＆ スカウト募集に関して （6/5）  

「スカウト活動体験会」を実施致します。当日は、子供たちにビーバー部門・カブ部門の年代別にスカウトの活

動の一部を体験してもらい、保護者の方々には、プログラムを見学しながらスカウト活動について説明させて頂きま

す。当日は多くのゲスト参加が見込まれます。保護者の皆様も活動へのご協力を是非お願いいたします。 

○ 日 時 ：6 月 5 日（日） 10:00-12:00 （9:30 受付開始）スカウト集合は 9:00 

○ 場 所 ：もみじ山公園およびその周辺  受付：学習室 B  

 

２．中野 8 団総会の開催について （6/5） 

お知らせ５月号でもご案内しました 2022 年度ボーイスカウト中野８団総会 

を開催いたします。 

ご多忙の折恐縮ですが、重要な事案や連絡事項がありますので、必ずご出席下さいますよう、よろしくお願い申し

上げます。  

○ 日 時 ：6 月 5 日（日） 14:00～15:00 

○ 場 所 ：なかの ZERO 学習室 4 

○ 主な議題： ①2021 年度活動報告・決算報告 

  ②2022 年度活動計画（案）・予算（案） 

③スカウト募集について 

④その他報告事項 

⑤質疑応答・意見交換 

 

３．保護者会の開催について （6/5） 

保護者会を各部門で開催します。特に、カブ隊・ボーイ隊については夏季キャンプについて、活動内容・費用など

の詳細もお知らせいたしますので、保護者会には必ずご参加ください。説明会は「中野８団総会」に引き続いて開

催いたしますので、各隊隊長からのご連絡をお待ちください。 

○ 日 時 ：６月 5 日（日） 15:00～16:00 

○ 場 所 ：なかの ZERO 学習室 4 

※ビーバー隊の会場は別途ご連絡いたします。 

 



― 2022 年 6 月 各種お知らせ ― 
４．ボーイスカウト体験会ハイキング（ビーバー隊・カブ隊・ボーイ隊・ベンチャー隊）  （6/19） 

お隣杉並区の浜田山にある柏の宮公園へのハイキングを行います。6/5 に続きボーイスカウト体験会参加ゲスト

と一緒に、公園までのハイキング、公園についてからの自然ゲームや野外調理体験で一日楽しみます。 

 

○ 期 日 ：6 月 19 日（日） 

○ 集 合 ： 9:00 高井戸地域区民センター 

○ 解 散 ：15:00 柏の宮公園 

○ 目的地 ：杉並区立柏の宮公園 

○ 持ち物 ：米１合、水筒、雨具(レインコート)、いつもの持ち物、スプーン＆フォーク、コップ 

○ 参加費 ：無料 （ゲストも同額です） 

 

＊ 新型コロナウィルス感染状況により、内容を変更する可能性がありますので、追加情報にてご確認下さい。 

 

 

 
 

ボーイスカウト体験会 


